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Szanowni Mieszkańcy, 

 

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer naszego 

Biuletynu informującego o najważniejszych sprawach 

i zdarzeniach, które miały miejsce na terenie naszej gminy 

oraz tych, które w najbliższym czasie się wydarzą. 

Za nami pracowite miesiące. Na ile było to możliwe 

poprawiliśmy stan dróg gminnych, zakupiliśmy nowe 

kosze na śmieci i wyremontowaliśmy wiaty przystankowe 

przy drogach krajowych, które choć trochę pozwoliły 

zmienić nasze najbliższe otoczenie. Cieszymy się również 

z otrzymanego dofinansowania do dwóch ekopracowni 

w Dzietrznikach i Załęczu Małym. Równolegle prowa-

dzone są prace nad dokumentacją pod pierwsze przyszłe 

inwestycje: budowę drogi w Kamionce Parceli oraz 

termomodernizację szkoły podstawowej w Pątnowie. 

Rozstrzygnięty został w ostatnim czasie również przetarg 

na dowóz uczniów do szkół. Nowością jest pojawienie się 

nowych, stałych przystanków przy drogach gminnych 

i powiatowych w ramach linii regularnych, którymi będą 

mogli poruszać się na terenie naszej gminy wszyscy jej 

mieszkańcy. Ponadto przygotowywany jest program 

unieszkodliwiania i usuwania azbestu oraz Strategia 

Gminy Pątnów na lata 2015-2020, która będzie wyznaczać 

główne kierunki rozwoju naszej wspólnoty. 

Mając na uwadze liczne sugestie mieszkańców, 

postanowiliśmy przywrócić uroczystość święta Dożynek w naszej gminie. Po pięcioletniej przerwie 

uznaliśmy, że na terenie gminy rolniczej, jaką jesteśmy, zorganizowanie święta połączonego z obrzędami 

dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych, są niemalże obowiązkiem nas wszystkich. To właśnie 

dzięki wsparciu wielu życzliwych ludzi i społecznemu zrywowi możliwe było przywrócenie tej pięknej 

tradycji, dającej mieszkańcom wszystkich naszych sołectw jedyną w roku okazję do wspólnego świętowania 

i biesiadowania. Dożynki odbędą się 30 sierpnia na Stadionie w Pątnowie, a ich zorganizowanie byłoby 

niemożliwe bez wsparcia naszych lokalnych przedsiębiorców, a także radnych, którzy przekazali swoje diety 

na rzecz Społecznego Komitetu Dożynkowego. Wszystkie koszty organizacji, co jest niewątpliwą nowością 

w naszej gminie, pokryte zostały ze składek darczyńców. 

Wszystkim mieszkańcom chciałbym z tej okazji życzyć udanej zabawy, w szczególności tym, którzy 

angażują się społecznie i wierzą, że tylko wspólnie można zmieniać nasze najbliższe otoczenie na lepsze. 

 

Jacek Olczyk 

Wójt Gminy Pątnów
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Realizacja budżetu Gminy Pątnów na dzień 

30.06.2015 r. 
 

Dochody budżetu na plan 19 488 771,71 zł wykonano 

w kwocie 10 220 353,98 zł, tj. 52,44% zrealizowanych 

ogółem dochodów z tego: dochody bieżące na plan 

19 475 771,71 zł wykonano w kwocie 10 210 553,98 zł, tj. 

52,43% natomiast dochody majątkowe na plan 13 000,00 zł  

wykonano w kwocie 9 800,00 zł, tj. 75,38%. 

Wydatki budżetu na plan 20 107 523,71zł wykonano 

w kwocie 11 254 160,81 zł, tj. 55,97% zrealizowanych 

ogółem wydatków z tego: wydatki bieżące na plan 

19 463 154,53 zł wykonano w kwocie 10 729 512,76 zł, tj. 

55,13% i wydatki majątkowe na plan 644 369,18 zł 

wykonano w kwocie 524 648,05 zł, tj. 81,42%. 

Deficyt budżetu gminy w kwocie 618 752,00 zł, został 

sfinansowany przychodami z tytułu wyemitowania papierów 

wartościowych (obligacji). 

Przychody budżetu na plan 1 690 000,00 zł wykonano 

na kwotę 1 690 000,00 zł (22 maja br. Gmina Pątnów 

wyemitowała obligacje). 
Rozchody budżetu na plan 1 071 248,00 zł wykonano w 

kwocie 185 624,00 zł. Spłacono kredyty na łączną kwotę 

171 732,00 zł zaciągnięte w latach poprzednich na 

sfinansowanie wydatków nie mających pokrycia w 

planowanych dochodach. Dokonano ponadto spłaty 

pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na kwotę 13 892,00 zł. 

 

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2015 roku wynosi: 

9 036 647,12 zł, co stanowi 46,37% w stosunku do 

dochodów planowanych z tego: kredyty – 1 703 472,00 zł, 

pożyczki z WFOŚiGW – 192 586,00 zł, obligacje – 5 360 

000,00 zł, wykup wierzytelności – 1 591 735,73 zł, 

zobowiązania wymagalne – 188 853,39 zł. 

Zobowiązania gminy z tytułu wykupu wierzytelności na 

dzień 30.06.2015 r. wynoszą 1 591 735,73 zł, z tego: z tytułu 

realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem 

i zapleczem” –  1 479 768,86 zł oraz z tytułu realizacji 

zadania inwestycji pn. „Remont budynku Urzędu Gminy w 

Pątnowie, polegający na przystosowaniu do korzystania 

przez osoby niepełnosprawne” – 111 966,87 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2015 r., porównując 

do I kwartału br. spadło o 2,68% a w porównaniu z IV 

kwartałem 2014 r. spadło o 5,36%. 

Z końcem II kwartału br. gmina spłaciła wszystkie 

zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług. 

Obecnie wszystkie zobowiązania gminy regulowane są 

terminowo. 

 

W dniu 24 czerwca 2015 r. Rada Gminy Pątnów 

jednogłośnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy 

Pątnów Panu Jackowi Olczykowi z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Pątnów za 2014 r. 

 

A. Smolarz 

 

 

Ś.†P. 

Stanisław Kluska 
 

W dniu 7 lipca 2015 r. dotarła 

do nas smutna wiadomość o 

śmierci Pana Stanisława Kluski, 

radnego Rady Gminy Pątnów 

oraz sołtysa w Sołectwie Kałuże. 

W uroczystości pogrzebowej, 

która odbyła się w dniu 10 lipca 

2015 r. wzięła udział rodzina, znajomi, przyjaciele, 

przedstawiciele władz samorządowych, instytucji i orga-

nizacji społecznych oraz mieszkańcy Gminy Pątnów. 

Przed naszymi oczami stoją jeszcze obrazy z jego życia i 

pracy społecznej, które dobrze pamiętamy i które jeszcze na 

długo pozostaną w naszych wspomnieniach.  

Był wielkim społecznikiem. Od początku aktywnie an-

gażował się w tworzenie samorządu gminnego. Był radnym 

Rady Gminy Pątnów przez sześć kadencji oraz sołtysem 

z kilkudziesięcioletnim stażem. W ostatniej nieukończonej 

kadencji był zastępcą przewodniczącego Komisji Rewizyj-

nej.  

Społeczną aktywność wykazywał w wielu dziedzinach, 

przyczyniając się do polepszenia warunków życia mieszkań-

ców, którzy mogli w każdej chwili liczyć na jego pomoc 

i wsparcie. Pielęgnował kult Źródełka Objawienia w Kału-

żach, dbając przez długie lata, aby w odpowiedni sposób 

uświetnić odbywające się tam msze święte oraz czuwania 

w okresach świątecznych. Podkreślał w ten sposób szcze-

gólną, osobistą więź, jaka łączyła go z tym miejscem. Dzięki 

jego licznym staraniom udało się również odnowić mogiłę 

powstańców styczniowych. 

Na rzecz społeczności lokalnej pracował aktywnie do 

ostatnich dni, pomimo ciężkiej choroby, z którą dzielnie się 

zmagał. Do samego końca oddany był przysiędze: „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uro-

czyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 

i uczciwie, mając na względzie dobro swojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Wszystkie dokonania wymienione powyżej nie są oczy-

wiście kompletne, ale nie byłyby one ważne, gdyby nie to-

warzyszyły im cechy ducha i charakteru Ś.P. Stanisława 

Kluski, którego zapamiętamy jako człowieka pogodnego, 

pracowitego, zaangażowanego, skromnego, potrafiącego 

dzielić się dobrem z potrzebującymi. Człowieka, który po-

siadał umiejętność współpracy z osobami z różnych środo-

wisk, o różnych przekonaniach, konsekwentnie dążącego do 

realizacji zamierzonych celów, otwartego na dialog i kom-

promis.  

A. Mirowska-Konieczna 

Zaproszenie na Dożynki Gminne 

Wójt Gminy Pątnów oraz Społeczny Komitet 

Dożynkowy zapraszają na Gminne Dożynki, które 

odbędą się w Pątnowie w dniu 30.08.2015 r. 

11
30

 - Zbiórka przy kościele w Pątnowie i przemarsz 

korowodu na stadion 

12
00

 - Msza Polowa na Stadionie 

13
30

 - Otwarcie uroczystości przez Wójta Gminy Pątnów 

14
30

 - Występy artystyczne 

15
30

– Konkursy 

Wspólna zabawa taneczna do rana prowadzona będzie 

przez Radio Ziemi Wieluńskiej 

Dodatkowo proponujemy: pokaz sprzętu rolniczego, 

dania regionalne przygotowane przez Koła Gospodyń 

Wiejskich, wesołe miasteczko, atrakcje dla dzieci, ogródki 

piwne, loteria fantowa, pokaz wieńców dożynkowych, gry 

i zabawy.  
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Opłaty adiacenckie 
 

Uchwałą Nr LXXVII/279/2014 Rady Gminy Pątnów z 

dnia 18 września 2014r. Komisarz Rządowy Jacek Różański 

wprowadził opłaty adiacenckie z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek 

właściciela lub użytkownika wieczystego w wysokości 30% 

różnicy wartości nieruchomości oraz z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń 

infrastruktury technicznej w wysokości 40% różnicy między 

wartością, jaka nieruchomość miała przed wybudowaniem 

dróg, urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, telekomu-

nikacyjnych, ciepłowniczych, elektrycznych i gazowych, a 

wartością jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu. 

Urząd Gminy Pątnów będzie naliczał opłatę adiacencką, 

tym, którzy po 16 października 2014 roku dokonali podziału 

działek, a wartość działki po podziale wzrosła. 

Pragnę poinformować, że Rada Gminy Pątnów w dniu 

29 lipca 2015r. podjęła uchwałę w sprawie uchylenia 

w całości wcześniej podjętej uchwały o opłatach adiacen-

ckich przez Komisarza Rządowego. Jeżeli nowo podjęta 

uchwała zostanie pozytywnie zaopiniowana przez Wydział 

Prawny Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, który sprawuje nadzór prawny nad 

podjętymi uchwałami przez Rady Gmin, zostanie ona 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i obowiązywać będzie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. Czy nowo podjęta uchwała o likwidacji opłat 

adiacenckich zostanie pozytywnie zaopiniowana, powia-

domimy w najbliższym czasie. 

A. Błach

 

Przygotowania do inwestycji 
Gmina Pątnów rozpoczęła przygotowania do nowej per-

spektywy środków unijnych, czego dowodem jest przystą-

pienie do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pątnów na 

lata 2015-2020, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej a także w 

pierwszej kolejności dwóch dokumentacji projektowych na 

planowane zadania inwestycyjne. 

W wyniku zapytania ofertowego został wyłoniony wy-

konawca do opracowania kompletnej dokumentacji projek-

towo-kosztorysowej na budowę drogi gminnej – działka nr 

ewid.: 118 w miejscowości Kamionka, drogi wzdłuż działek 

prywatnych nr ewid.: 169/1, 169/2, 170/1, 170, 171, 177, 

174, 175, 176, 178 oraz drogi gminnej nr 117 205E i nr 

117 151E w miejscowości Kamionka. Dokumentacja ma zo-

stać wykonana do 1 stycznia 2016 r., przy czym do dnia  

 

 

30.10.2015 r. wykonawca zobowiązał się opracować koszto-

rys inwestorski dla w/w zadania. Wykonawcą jest 

„ZPUH „PROFIL” Czesław Buczak, 98-200 Sieradz, ul. 

Daszyńskiego 3/11. Koszt dokumentacji: 57 810,00 zł brut-

to. 

W ostatnim czasie podpisana została również umowa na 

opracowanie dokumentacji ws. „Opracowania wielobranżo-

wej dokumentacji technicznej na wykonanie termomoderni-

zacji oraz wymianę źródła ciepła w budynku Zespół Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie”. Wyko-

nawcą jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne Bu-

downictwa Kazimierz Wawrzyniak, ul. Gen. Maczka 11, 98-

200 Sieradz. Koszt dokumentacji: 39 360,00 zł brutto. 

 

B. Marczak 

 

Program unieszkodliwiania 

i usuwania azbestu 
Trwają prace związane z inwentaryzacją wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Pątnów. Planuje się, 

że do końca sierpnia zostaną zakończone. Po wykonaniu 

prac w terenie Wykonawca przystąpi do opracowania 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest” 

i wprowadzenia danych do bazy azbestowej. Termin 

wykonania całości prac zgodnie z zawartą umową winien 

zostać zakończony do końca listopada 2015 r.  

„Program usuwania i unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest na terenie Gminy Pątnów” powinien 

zostać zatwierdzony przez Radę Gminy Pątnów w grudniu 

2015 r. 

W roku 2016 przy współudziale środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Łodzi planuje się przeprowadzić akcję 

odbioru wyrobów zawierających azbest  od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pątnów. 

 

B. Chudecki

Dwa przetargi 
W miesiącu lipcu Gmina Pątnów ogłosiła dwa przetargi 

w trybie nieograniczonym. Pierwszy z nich dotyczył 

zamówienia pt. Przewóz uczniów szkół publicznych z terenu 

Gminy Pątnów oraz dzieci odbywających obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego uczęszczających 

do szkół i placówek oświatowych na terenie Gminy Pątnów 

realizowany na podstawie biletów imiennych miesięcznych 

w roku szkolnym 2015/2016. Wpłynęły dwie oferty: 

ABX2bus, Jaworzno Bankowe (wartość brutto – 175.905,40 

zł) oraz PKS Wieluń (wartość brutto – 148.962,00 zł), 

z których korzystniejsza dla Gminy Pątnów była oferta PKS-

u. Szacujemy dowożenie około 407 uczniów zarówno 

uprawnionych jak i nieuprawnionych. W związku 

z likwidacją filii Szkół Podstawowych w Grębieniu, 

Popowicach i Załęczu Wielkim będziemy dowozić ok. 40 

dzieci więcej w stosunku do roku ubiegłego, a koszty 

dowozu po rozstrzygniętym przetargu mają spaść według 

szacunków o ponad 20 tys. rocznie.  

 

Drugi z przetargów dotyczył  zakupu i dostawy oleju 

opałowego dla Gminy Pątnów. Wpłynęło pięć ofert: 

PREMIUM A&A Sp. z o.o., Wieluń, (cena brutto za 1 l – 

2,75 zł), KOMPAN Sp. z o.o., Wieluń (2,74 zł), MKAJ 

Skorupa Sp. z o.o. Aleksandrów Łódzki (2,69zł), PHU 

„DROS SAWICKI” Sp. Jawna Przystajń (2,64zł) oraz Sp. 

Jawna Bytom (2,63 zł). Najkorzystniejszą z ofert 

zaproponowała firma z Bytomia. Do tej pory placówki 

samodzielnie zamawiały olej opałowy. Ceny (na podstawie 

ostatnich faktur) wynosiły 4 grosze narzutu w stosunku do 

ceny producenta paliw ogłaszane na stronach internetowych. 

Najkorzystniejsza oferta w tym postępowaniu wynosi 20 

groszy upustu w stosunku do ceny producenta paliw. Jest to 

więc duża oszczędność (średnio 24 grosze na litrze x 

76.500 l, szacunkowe zużycie roczne), która wynosi 

18.360,00 zł w stosunku do roku ubiegłego. 

B. Marczak 
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Wiaty przystankowe 
Obiekty użytku publicznego, które służą nam wszystkim, 

w szczególności przystanki autobusowe, były w ostatnim 

czasie nieustannie demolowane. Dlatego Gmina Pątnów 

przeprowadziła gruntowną modernizację wiat przystanko-

wych przy drogach krajowych nr 43 i 45. Modernizacja po-

legała na zdjęciu zniszczonych płyt poliuretanowych, kon-

serwacji stelaży wiat, malowaniu ławek i założeniu blachy 

profilowanej. Łącznie odnowiono 14 wiat, których koszt, 

wraz z nowymi koszami na śmieci zamontowanymi w 

kwietniu kosztowały budżet gminy ok 10 tys. zł. 

Dbając o nasze wspólne mienie, zwracamy się z prośbą 

do mieszkańców o uszanowanie swoich pieniędzy i co 

oczywiste, o zaprzestanie chuligańskich wybryków, ale 

również o reakcje osób które są świadkami aktów dewasta-

cji. Obojętność daje wandalom poczucie bezkarności. Pa-

miętajmy, że wysokie koszty napraw nadwyrężają i tak 

szczupły budżet gminy. Informujemy również, że na 

wszystkich przystankach na terenie Gminy Pątnów obo-

wiązuje zakaz umieszczania: ogłoszeń, reklam, plakatów 

itp. Wszystkie tego typu działania są nielegalne i będą 

zgłaszane do organów ścigania.  

T. Patyk 

 
 

Naprawa dróg gminnych 
 

W miesiącu lipcu zostały wykonane naprawy dróg gmin-

nych o nawierzchni gruntowej. W roku bieżącym do napra-

wy zostało wykorzystane kruszywo z kamienia granitowego 

o frakcji 0 – 31,5 mm. Gmina zakupiła 575 ton kruszywa i 

wydatkowała na to zadanie 35 tys. zł.  Zostały naprawione 

drogi w następujących miejscowościach: Kamionka Parcela, 

Salomonówka, Budziaki, Załęcze Wielkie – Piaski – Bu-

kowce, Zamłynie, Gligi oraz mniejsze odcinki dróg grunto-

wych dojazdowych, które ucierpiały podczas ostatnich 

ulewnych deszczy. Naprawiona została również nawierzch-

nia dróg gminnych masą asfaltową na zimno. 

W związku z licznymi przypadkami nieprawidłowości w 

działaniach wykonywanych przez mieszkańców w pasach 

drogowych (zanieczyszczanie dróg, niszczenie rowów i 

skarp, zaorywanie poboczy dróg itp.), Urząd Gminy w 

Pątnowie zwraca uwagę, iż zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z 

dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 

2015 roku, poz. 460, 744, 870) – „zabrania się dokonywa-

nia w pasie drogowym czynności, które mogłyby powo-

dować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń 

albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać bezpieczeń-

stwu ruchu drogowego”. 

Ponadto należy podkreślić, że zgodnie z art. 100 ustawy 

z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu Wykroczeń (tj. Dz. U. z 

2013 r. poz. 482, 829, 1247, 1446, 1567, z 2014 r. poz. 498, 

659, 827, 915, z 2015 r. poz. 396, 541, 774), kto: „zaoruje 

lub w inny sposób zwęża pas drogowy lub pas przydroż-

ny, uszkadza rowy, skarpy nasypów lub wykopów albo 

 

samowolnie rozkopuje drogę publiczną” – podlega karze 

grzywny albo karze nagany. 

 

Jakiekolwiek prace w pasie drogowym i ingerencja w je-

go granicach, bez uzyskania stosownej decyzji lub uzgod-

nienia z właścicielem lub zarządcą drogi, może skutkować 

nałożeniem kar finansowych oraz nakazem przywrócenia 

pasa drogowego do stanu pierwotnego. 

Mając na uwadze względy bezpieczeństwa ruchu drogo-

wego prosimy o niepodejmowanie samowolnych działań w 

pasach drogowych. 

Niestosowanie się do powyższych przepisów prawa, 

będzie zgłaszane do organów ścigania. 
T. Patyk, A. Błach

Strategia Rozwoju Gminy Pątnów  

na lata 2015-2020 
Gmina Pątnów przystąpiła do opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2020. Zarządzeniem 

Wójta z dnia 23 lipca 2015 roku, powołany został zespół za-

daniowy w skład którego wchodzą: Sekretarz Gminy Beata 

Marczak – przewodniczący zespołu, Anna Pakuła – zastępca 

przewodniczącego zespołu oraz jako członkowie zespołu, 

będący pracownikami Urzędu i jednostek podległych oraz 

organizacji pozarządowych z terenu Gminy: Bartosz Chu-

decki, Mateusz Drab, Lucyna Kuma, Krystyna Pawlik, Alina 

Błach, Anna Przydacz, Przewodniczący Rady Gminy, Ma-

ciej Nowak, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Da-

nuta Plewa oraz Przewodniczący LZS-u Mateusz Błaszczak. 

Zespół został zapoznany z diagnozą gminy przygotowaną 

wcześniej przez pracowników Urzędu Gminy. 30 i 31 lipca 

2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Pątnów od-

było się spotkanie Zespołu, podczas którego została prze-

prowadzona analiza SWOT. Przed uchwaleniem strategia 

będzie konsultowana z mieszkańcami gminy. 

B. Marczak
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Wyprawka szkolna 2015/2016 
 

Urząd Gminy w Pątnowie informuje, że Ministerstwo 

Edukacji Narodowej będzie kontynuowało w roku szkolnym 

2015/2016 rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka 

szkolna”. W nowym roku szkolnym uprawnieni do 

otrzymania pomocy będą: 

1) Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2015/2016 będą 

uczyć się w klasie III szkoły podstawowej i u których 

dochód na osobę będzie wynosić nie więcej niż 574 zł netto 

(kryterium dochodowe zapisane w ustawie o świadczeniach 

rodzinnych). 

2) Uczniowie klas III szkoły podstawowej, którzy nie 

spełniają kryterium dochodowego, ale których dotyka: 

ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, nie-

pełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w 

rodzinie, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba 

ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji 

cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczpospolitej Polskiej 

statut uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, trudności w 

przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizm lub narkomania, zdarzenia losowe i sytuacje 

kryzysowe, klęski żywiołowe lub ekologiczne. 

3) Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty uczęszczający w roku 

szkolnym 2015/2016 do szkół podstawowych z wyjątkiem 

klasy I, II i IV, gimnazjów, z wyjątkiem klasy I: 

słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnospra-

wnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnospra-

wnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z auty-

zmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnospra-

wnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełno-

sprawności jest niepełnosprawność wymieniona powyżej. 

W przypadku uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego wyprawkę szkolną przyznaje się po 

przedstawieniu kserokopii przedmiotowego orzeczenia. 

Kwota dofinansowania wynosi do 225 zł. Wniosek 

o dofinansowanie zakupu podręczników składa się 

w Urzędzie Gminy Pątnów, pokój nr 2, do dnia 15 

września 2015 r. 
Wniosek składa rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

Wymagane dokumenty: a) wniosek, b) wniosek dla ucznia 

z orzeczeniem, c) zaświadczenia o wysokości dochodów, 

d) w przypadku korzystania z zasiłku stałego lub 

okresowego wypłacanego przez instytucje pomocy społe-

cznej, wystarczy przedstawić zaświadczenie o wysokości 

świadczeń bądź kserokopię decyzji, e) w przypadku uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specja-

lnego kserokopię orzeczenia, f) dowody zakupu tj. faktury 

VAT, rachunki wystawione na rodzica lub opiekuna 

prawnego, g) w przypadku zbiorowego zakupu podrę-

czników zwrot kosztów następuje po okazaniu dowodu 

zakupu. 

K. Pawlik

 

Stypendium szkolne w roku szkolnym 

2015/2016 
Stypendia szkolne są przyznawane dla uczniów 

zamieszkujących na terenie Gminy Pątnów znajdujących się 

w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie w szczególności, gdy 

w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wycho-

wawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy uczeń 

pochodzi z rodziny niepełnej. Warunkiem przyznania 

świadczenia jest udokumentowanie trudnej sytuacji 

materialnej rodziny ucznia, której miesięczny dochód netto 

na osobę nie przekracza kwoty 456,00 zł. Wnioskodawcy 

przedstawiają uzyskany dochód rodziny z miesiąca 

poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku.  

Termin składania wniosków: 

- od 1 do 15 września 2015 r. – w przypadku uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

- od 1 września do 15 października 2015 r. – w przypadku 

słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 

kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 

społecznych. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy 

Pątnów, pokój nr 2. 

Stypendium szkolne przyznawane jest w formie refundacji 

poniesionych kosztów, w związku z tym istnieje 

konieczność zbierania imiennych rachunków i faktur 

(wystawionych na wnioskodawcę) za poniesione koszty na 

cele edukacyjne dla ucznia. Do rozliczenia mogą zostać 

uwzględnione rachunki za zakupy dokonane w okresie od 

lipca br. Formularz wniosku i wykaz wydatków 

kwalifikowanych do stypendium szkolnego można pobrać 

na stronie internetowej, w Urzędzie Gminy w Pątnowie, 

pokój nr 2 oraz w placówkach oświatowych na terenie 

gminy Pątnów. 

 

Mały Mistrz 
 

 

W roku szkolnym 2015/2016 uczniowie ze szkół z naszej 

gminy będą uczestniczyli w programie „Mały Mistrz”. 

Program „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci z klas I-III 

szkół podstawowych, a jego ideą jest propagowanie 

aktywnej postawy. Formuła „Małego Mistrza” opiera się na 

sześciu zasadniczych blokach sportowych tj. rowerzysta-

turysta, gimnastyk-tancerz, saneczkarz-narciarz-łyżwiarz, 

piłkarz, lekkoatleta, pływak-wodniak z możliwością 

poszerzania o pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń 

ma szansę opanowania określonych umiejętności 

i wiadomości za które nagradzany jest odpowiednią 

odznaką. Uczniowie po opanowaniu kolejnych sprawności 

i umiejętności ruchowych otrzymują odznakę, którą wklejają 

do specjalnej legitymacji.  
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Zdobywca kompletu sprawności otrzymuje tytuł Małego 

Mistrza. 

Głównymi celami stawianymi przed programem Mały 

Mistrz są: 

 Poprawa stanu zdrowia, sprawności fizycznej i umiejęt-

ności ruchowych uczniów klas I-III. 

 Wsparcie nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wy-

chowania fizycznego w zaplanowaniu i przeprowadzeniu 

ciekawych zajęć wychowania fizycznego i edukacji 

zdrowotnej. 

 Promowanie nowych, atrakcyjnych form zajęć rucho-

wych zgodnych z nową podstawą programową. 

 Określenie preferencji w wyborze aktywności fizycznej 

uczniów. 

 Zachęcenie uczniów do podejmowania nowych form ak-

tywności fizycznej. 

Szkoła przystępująca do programu otrzyma: 

 Sprzęt sportowy o wartości około 1.500,00 zł. Sprzęt ten 

będzie dostosowany do wieku uczestników i ma pomóc 

w realizacji lekcji wychowania fizycznego. 

 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i nauczyciele wy-

chowania fizycznego ze szkół, które zakwalifikowały się 

do programu wezmą udział w konferencjach, na których 

omawiany będzie program, zaprezentowane zostaną 

sprawności możliwe do zdobycia przez dzieci oraz ze-

stawy ćwiczeń pomagające w ich zdobywaniu. 

Każda szkoła otrzyma podręczniki, znaczki-wlepki i inne 

akcesoria niezbędne do rozpoczęcia programu. 

K. Pawlik

Książka naszych marzeń 
Program „Książka naszych marzeń” ma promować 

czytelnictwo wśród uczniów szkół podstawowych, dzięki 

doposażeniu bibliotek szkolnych w pozycje wybrane przez 

uczniów. Książka w szkole podstawowej ma zupełnie inną 

rolę niż książka na kolejnych etapach edukacyjnych. Od 

tego z jaką lekturą, budzącą zainteresowanie lub nie, uczeń 

zetknie się w podstawówce, zależy to, czy będzie chciał 

czytać w dorosłym życiu. Książki wybierane dla uczniów 

szkół podstawowych powinny więc rozbudzać ciekawość 

ucznia, wciągać, inspirować, wdrażać nawyk czytania. 

CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU: 
1) doposażenie biblioteki szkolnej w książki o tematyce bli-

skiej współczesnym doświadczeniom uczniów w pozna-

waniu i rozumieniu otaczającego świata; 

2) promowanie czytelnictwa wśród uczniów szkół podsta-

wowych; 

3) wzbogacanie oferty bibliotek szkolnych w książki wy-

brane przez uczniów – atrakcyjne dla nich; 

4) urozmaicanie realizacji programów nauczania przez za-

pewnienie uczniom atrakcyjnej oferty lekcji bibliotecz-

nych; 

5) rozwijanie samorządności uczniowskiej przez umożli-

wienie uczniom wpływu na kształtowanie księgozbioru 

biblioteki szkolne 

FORMY REALIZACJI PROGRAMU: 
1) zakup z wykorzystaniem środków z dotacji celowej ksią-

żek niebędących podręcznikami, zwanych dalej książ-

kami, w celu wzbogacenia zasobów biblioteki szkolnej o 

pozycje pozostające w sferze zainteresowania uczniów i 

jednocześnie służące realizacji podstawy programowej; 

2) stworzenie warunków organizacyjnych umożliwiających 

efektywniejsze realizowanie podstawy programowej 

kształcenia ogólnego, zwłaszcza w zakresie edukacji 

czytelniczej i medialnej, między innymi przez wypoży-

czanie uczniom książek na okres ferii letnich i zimowych; 

 

3) współpraca bibliotek szkolnych i publicznymi dla lepszej 

realizacji zadań obu instytucji między innymi poprzez 

organizowanie wydarzeń czytelniczych. 

 

Dwie „wymarzone” ekopracownie 

w Gminie Pątnów 
13 lipca 2015 r. na stronie Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi ogłoszono listę podmiotów, które zakwalifikowały 

się do programu „Moja wymarzona ekopracownia – 2015”. 

Na liście znalazły się dwie z czterech szkół z Gminy 

Pątnów, które wystartowały w konkursie. To ogromny 

sukces dla Gminy Pątnów, która jako jedna z niewielu 

otrzymała dofinansowanie aż do dwóch projektów. Bardzo 

wysokie 14 miejsce zdobył projekt: „W zgodzie z naturą” - 

moja wymarzona ekopracownia w Publicznym Gim-

nazjum w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach. Wśród 160 pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków jest również propozycja: „W Załęczańskiej 

Puszczy” - Moja wymarzona ekopracownia w Publicznej 

Szkole Podstawowej w ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym. Szkoły otrzymały dofinansowania w 

wysokości: Załęcze Małe 33.500,00 zł, Dzietrzniki 

37.000,00 zł. Poziom dofinansowania sięga aż do 95 % 

wartości projektu. 

W ramach projektów, dzięki uzyskanemu wsparciu 

finansowemu możliwa będzie między innymi modernizacja 

oświetlenia i instalacja łącza internetowego oraz 

doprowadzenie wody i kanalizacji, co zapewni komfortowe 

warunki pracy z dziećmi na zajęciach. Planowane jest 

również wyposażenie pracowni w nowoczesne środki 

multimedialne, nowe meblościanki, ławki, krzesełka, tablice 

tematyczne i interaktywne, laptopy, projektory oraz szereg 

innych pomocy dydaktycznych, które uatrakcyjnią zajęcia i 

zachęcą uczniów do poszerzania wiedzy z zakresu chemii, 

biologii, fizyki i geografii.  

Ekopracownie umożliwią także prowadzenia aktywnych 

zajęć w terenie dzięki zakupowi skrzynek badawczych, 

lornetek, lup i atlasów rozpoznawania roślin, grzybów i 

zwierząt, co pozwoli nauczycielom zaznajomić dzieci z 

piękną różnorodnością fauny i flory Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego oraz propagować wśród nich postawę 

proekologiczną. 

Termin ostatecznego oddania do użytku nowych 

pracowni przewidziany jest na 10 października 2015 r. 

B. Marczak 
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Gminny Konkurs Pięknego Czytania 

 

Aby zachęcić uczniów do czytania i doskonalenia tej 

umiejętności, w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Dzietrznikach od kilku lat organizowane są konkursy 

pięknego czytania dla uczniów klas IV-VI. W tym roku 

postanowiliśmy zaprosić  również uczniów z terenu naszej 

Gminy (SP w Pątnowie i SP w Załęczu Małym). W dniu 

3 czerwca 2015r. odbył się Gminny Konkurs Pięknego 

Czytania pod hasłem Czytam, bo lubię, lubię, bo potrafię. 

Celem konkursu było, rozwijanie zainteresowań 

czytelniczych uczniów, kształcenie umiejętności płynnego 

czytania, utrwalanie nawyku obcowania z literaturą piękną 

oraz stworzenie dzieciom możliwości prezentacji własnych 

umiejętności. 

Do konkursu przystąpiło kilkoro uczniów z kl. IV-VI. 

Każdy uczestnik zaprezentował wylosowany tekst, a były to 

fragmenty znanych i lubianych lektur. Oceniano przede 

wszystkim płynność i bezbłędność czytanego tekstu, 

wyraźną artykulację oraz modulację głosową. Uczniowie 

pokazali, że potrafią pięknie czytać, toteż Komisja nie miała 

łatwego zadania. Po długiej dyskusji I miejsce przyznano 

Nadii Zając (SP w Pątnowie), II miejsce przypadło Julii 

Drab (SP w Załęczu Małym), a na III miejscu uplasowała 

się Julia Raducka (SP w Dzietrznikach). Wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne 

upominki, a laureaci – nagrody książkowe ufundowane 

przez Radę Rodziców. 

Konkurs odbywał się w przyjemnej, sympatycznej 

atmosferze. Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy 

Pątnów – pan Jacek Olczyk, aktywnie włączając się 

w ocenianie uczestników. 

B. Kiedos

 

Konkurs ortograficzny w ZSS w Dzietrznikach 
 

2 czerwca 2015r. w ZSS w Dzietrznikach odbyła się 

kolejna edycja Szkolnego Konkursu Ortograficznego 

o tytuł „Mistrza Ortografii Szkoły 2015”. Przystąpiło do 

niego 17 uczniów kl. IV-VI szkoły podstawowej oraz 19 

uczniów kl. I-III gimnazjum.  

Celem konkursu było rozwijanie i doskonalenie 

umiejętności ortograficznych, rozpowszechnienie dbałości 

o poprawną ortografię oraz utrwalanie nawyku stosowania 

zasad ortograficznych. Uczniowie podzieleni na dwie grupy 

pisali trudne dyktando, zawierające mnóstwo pułapek 

ortograficznych oraz rozwiązywali inne zadania, 

sprawdzające znajomość reguł ortograficznych.  

 

W klasach IV-VI tytuł „Mistrza Ortografii Szkoły 

2015” zdobyła Zuzanna Klara – ucz. kl. V. Wyłoniono 

także dwóch wicemistrzów: Kingę Kalembę – uczennicę kl. 

VI oraz Gabrielę Pakułę – uczennicę kl. IV. W gimnazjum 

tytuł „Mistrza Ortografii Szkoły 2015” trafił do Bartosza 

Środy – ucznia kl. III. Tytuł wicemistrza zdobyły: Klaudia 

Pęcherz i Aleksandra Pawlicka z kl. III. Tym razem to 

trzecioklasiści byli najlepsi. 

Uroczyste wręczenie dyplomów i nagród ufundowanych 

przez Radę Rodziców odbyło się podczas zakończenia roku 

szkolnego. Konkurs od wielu lat cieszy się dużą 

popularnością wśród uczniów, więc kolejna edycja za rok. 

Organizatorkami konkursu były: J. Duszyńska i R. Dubas. 

B. Kiedos

III Gminny Turniej Wiedzy o Języku 

Polskim 
 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Dzietrznikach 

28 maja 2015 r. brali udział w III Gminnym Turnieju 

Wiedzy o Języku Polskim, który odbył się w ZSS w 

Pątnowie. Uczestnicy z trzech szkół  wykazywali się 

znajomością zasad języka polskiego i umiejętnościami 

w zakresie fleksji, składni, frazeologii, kultury języka 

i ortografii. Nasi uczniowie zajęli czołowe lokaty: Julia 

Raducka – I miejsce, Bartosz Michnik – II miejsce. 

 

WŁADYSŁAWY 2015 – rozdane! 
Jak co roku w Zespole Szkół Samorządowych w 

Dzietrznikach, rozdano nagrody dyrektora WŁADYSŁAW 

2015. Przyznaje się je najlepszym uczniom w dwóch 

kategoriach: uczniowie Szkoły Podstawowej i uczniowie 

Gimnazjum. Wśród uczniów SP nagrodzono Julię Raducką 

– uczennicę klasy szóstej. Wśród uczniów Gimnazjum na tę  

 

nagrodę zasłużyła tegoroczna absolwentka – Aleksandra 

Pawlicka. Obu nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 
 

Gminny Konkurs Matematyczny 
 

W dniu 15 czerwca 2015 r. w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach odbyła się trzecia edycja Gminnego 

Konkursu Matematycznego dla uczniów klas trzecich 

trzech gimnazjów naszej gminy. W konkursie uczestniczyło 

dziewięciu najlepszych uczniów z gimnazjum w Pątnowie, 

Dzietrznikach i Załęczu Małym (po trzech uczniów z każdej 

placówki). Zadania konkursowe obejmowały zakres 

podstawy programowej dla gimnazjum. I miejsce zajęła 

Aleksandra Pawlicka z Gimnazjum w Dzietrznikach, II 

miejsce – Karolina Waliszewska z Gimnazjum w Dzie-

trznikach oraz Dawid Klimas z Gimnazjum w Pątnowie, III 

miejsce – Adam Caban z Gimnazjum w Pątnowie. 

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 

w zdobywaniu wiedzy matematycznej.             M. Środa 

Zespół Szkół Samorządowych w Dzietrznikach 
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Zespół Szkół Samorządowych w Załęczu Małym 

 
Języki obce nam nieobce! 

Dnia 19.05.2015 r. w Zespole Szkół Samorządowych 

w Załęczu Małym im. Jana Pawła II Wielkiego odbył się III 

Gminny Konkurs Języka Angielskiego i Niemieckiego dla 

Gimnazjalistów Gminy Pątnów. Konkurs miał na celu 

sprawdzenie umiejętności zdobytych przez gimnazjalistów, 

motywowanie ich do samodzielnej pracy nad doskonaleniem 

i rozwijaniem różnych sprawności językowych oraz promo-

wanie nauki języka angielskiego i niemieckiego. 

W konkursie wzięli udział uczniowie z klas 1-3 gimna-

zjum z gminy Pątnów. Wyniki konkursu przedstawiają się 

następująco: 

I MIEJSCE – Mateusz Łyczko (ZSS im. Władysława Jagieł-

ły w Dzietrznikach) 

II MIEJSCE – Karolina Waliszewska (ZSS im. Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach) 

III MIEJSCE – Marta Sztucka (ZSS im. Jana Pawła II Wiel-

kiego w Załęczu Małym) 

IV MIEJSCE – Aleksandra Pawlicka (ZSS im. Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach) 

Konkurs został zorganizowany przez nauczycielki języ-

ków obcych: p. Katarzynę Janeczek i p. Monikę Dominiak. 

Wszystkim uczniom dziękujemy za udział, serdecznie gratu-

lujemy posiadanej wiedzy i życzymy dalszych sukcesów. 
 

 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe 

Polski” 

 

Uczniowie z Gimnazjum im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym w składzie Daria Jarząb, Weronika 

Pawłowska, Kornelia Kaczmarek i Bartek Jarząb wzięli 

udział w XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. W dniach 8 – 10 

kwietnia 2015 uczestniczyli  w „Zielonej Szkole”, którą w 

tym roku zorganizowano w Ośrodku Szkoleniowo-

Wypoczynkowym „Nadwarciański Gród” w Załęczu 

Wielkim, gdzie odbył się wojewódzki etap zmagań 

konkursowych. Uczestniczyło w nim 7 czteroosobowych 

drużyn reprezentujących parki krajobrazowe Województwa 

Łódzkiego. Uczniowie rozwiązywali test składający się 

z części ogólnej i parkowej. Należało wykazać się wiedzą 

z zakresu biologii, geografii oraz ochrony środowiska, 

znajomością parków krajobrazowych naszego województwa 

oraz umiejętnością rozpoznawania pospolitych i chronio-

nych roślin i zwierząt. Nasi uczniowie reprezentując 

Załęczański Park Krajobrazowy zajęli 5 miejsce. 

Gratulacje!!! 

 

Zorganizowana przez Zespół Parków Krajobrazowych Wo-

jewództwa Łódzkiego „Zielona Szkoła” była formą nagrody 

dla wszystkich uczestników IV etapu konkursu. 

W programie zajęć nie zabrakło warsztatów przyrodniczo-

terenowych dotyczących oznaczania czystości wody 

i powietrza oraz warsztatów fotograficznych, na których 

można było poznać podstawowe zasady kompozycji zdjęć. 

Podsumowaniem tej części warsztatów było ogłoszenie kon-

kursu na najlepiej skomponowane zdjęcie w kategoriach: 

przyroda i człowiek. W kategorii przyroda do najwyżej oce-

nionych należała praca Weroniki Pawłowskiej 

z Publicznego Gimnazjum im. JP II Wielkiego w Załęczu 

Małym (ZPK). 

II miejsce uczniów z Załęcza Małego 

w Wojewódzkim Turnieju Eliminacyj-

nym Orlik Volleymanii w piłce siatkowej 

dziewcząt i chłopców 
3 czerwca 2015 roku  na boiskach wieluńskiej „dwójki” 

odbył się Wojewódzki Turniej Eliminacyjny Orlik Volley-

manii w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców. W turnieju 

wystartowało 12 drużyn z siedmiu szkół podstawowych po-

wiatu wieluńskiego: SP 2 Wieluń, SP 4 Wieluń, SP 5 Wie-

luń, SP Masłowice, SP Kurów, SP Ruda, SP Załęcze Małe. 

Drużyny składały się z 4 osób; dwóch dziewcząt i dwóch 
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chłopców plus dwoje rezerwowych. Mecze odbywały się na 

dwóch boiskach, zespoły zostały podzielone na dwie grupy, 

które rozgrywały mecze systemem „każdy z każdym”, jeden 

set do 15 punktów, do fazy finałowej awansowały po dwa 

najlepsze zespoły z każdej grupy. W drugim etapie zespoły 

zagrały mecze półfinałowe, a potem mecze o miejsca. Zwy-

cięzcą turnieju została drużyna „Iskra” ze Szkoły Podsta-

wowej w Kurowie, II miejsce zajęła drużyna „FC  Załę-

cze” z Załęcza Małego, III miejsce zajął zespół z Rudy  i IV 

miejsce drugi zespół z Załęcza Małego – „Załęczaki”. 

Szkołę z Załęcza Małego reprezentowały dwie drużyny: 

I drużyna – „FC Załęcze” (Marcin Smolarz, Adrian Jezior-

ski, Jakub Wojtak, Faustyna Pawłowska, Amelia Kabała, Ni-

cola Sobera), II drużyna – „ Załęczaki” (Weronika Sztuc-

ka, Paulina Szczuka, Roman Białek, Kacper Włodarczyk). 

Opiekunem grup była Lidia Pecyna. 

 

Zorientowani w Załęczu Małym 
 

19 maja 2015 r. odbyły się XXII Mistrzostwa 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego w Biegach na 

Orientację. Organizatorem Mistrzostw ZPK od ponad 

dwudziestu lat jest UKS Załęczak. W tegorocznej edycji 

 

 

zawodów wystartowało 74 zawodników z sześciu klubów. 

Zawody rozegrano na 11 trasach w 15 kategoriach. 

Zawodnicy byli zachwyceni organizacją współzawodnictwa 

i obsługą mistrzostw czego wyraz dawali w swoich 

spontanicznych wypowiedziach i gratulacjach. Współza-

wodnictwo zostało nagrodzone licznymi medalami, 

dyplomami i pucharami. 

Wyniki klasyfikacji generalnej mistrzostw: 

 

 

Mistrzynie siatkówki plażowej 

z Gimnazjum w Załęczu Małym 
 

W dniu 25.05.2015r. na „Orliku” w Wieluniu zostały 

rozegrane  Mistrzostwa Powiatu Wieluńskiego Szkół 

Gimnazjalnych w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłop-

ców w ramach „Gimnazjady 2014-2015”. Organizatorem 

zawodów był Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 

w Wieluniu. W mistrzostwach wzięło udział 13 szkół, 7 

w kategorii dziewcząt i 6 w kategorii chłopców. Zawody 

zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”. 

Wielkie gratulacje dla dziewcząt Gimnazjum w Załęczu 

Małym Darii i Korneli, które pod opieką Sławomira Cieśli 

nauczyciela WF wywalczyły srebrny medal w siatkówce 

plażowej w powiecie, co dało im przepustkę do reprezento-

wania szkoły oraz klubu w dalszych rozgryw-

kach rejonowych. Zawody rejonowe odbyły się 2 czerwca 

w Burzeninie, tam drużyna z Załęcza Małego również zajęła  

 

 

 

drugie miejsce, kwalifikując się do finałów wojewódzkich. 

Gratulujemy dziewczętom najwyższej pozycji w historii 

szkoły w rozgrywkach tej dyscypliny. Gratulujemy również 

drużynie chłopców zajęcia 4 miejsca w powiecie wieluń-

skim. 

 

 
 

 

Miejsce Nazwa klubu Suma pkt 

1 UKS Azymut Pabianice 109 

2 UKS Załęczak Załęcze Małe 105 

3 MKS Metalowiec Łódź 52 

4 CX-80 Kalisz 20 

5 MUKS Gliwice 10 

6 
Rodzinna Grupa Rowerowa 

z Miasta Łodzi 
8 
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Szachy w naszych szkołach 
 

Z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2015/2016 

w trzech Zespołach Szkół na terenie naszej gminy rozpoczną 

się zajęcia szachowe w klasach I-III Szkoły Podstawowej 

w ramach Ogólnopolskiego Projektu Polskiego Związku 

Szachowego –„Edukacja przez Szachy w Szkole”. 

Szachy wbrew pozorom i obiegowym opiniom zawierają 

wiele elementów wychowawczych. Uczą odwagi i odpowie-

dzialności za własne decyzje. Młody adept „królewskiej 

gry” staje się bardziej cierpliwy, wytrwały i w pełni panuje 

nad sobą. Szachy uczą go pokory gdyż wie, że nie wszystkie 

jego decyzje są słuszne (w myśl powiedzenia, że nie ma na 

 

 

świecie szachisty, który wygrałby wszystkie swoje partie). 

Dzięki temu obiektywizmowi wzrasta szacunek do przeciw-

nika i samego siebie, a sam szachista potrafi stosować w ży-

ciu zasadę „fair play”. Wykształcone w ten sposób cechy 

umysłu i charakteru objawiają się nie tylko przy szachowni-

cy. Efekty widać już we wczesnej edukacji dziecka. Objawia 

się to umiejętnością koncentracji nad zagadnieniem, łatwo-

ścią zapamiętania szczegółów czy szybkością w dotarciu do 

prawidłowego rozwiązania problemu. Widzimy więc, że 

szachy to nie tylko wyrafinowana rozrywka intelektualna, 

ale także ogromna inwestycja w umysły naszych dzieci. 

Warunki, jakie musi spełnić szkoła, by przystąpić do 

Projektu, to m.in.: 1) przeznaczenie co najmniej 1 godziny 

lekcyjnej tygodniowo na zajęcia szachowe, przez co naj-

mniej 2 lata w co najmniej 1 oddziale klasowym, 2) zajęcia 

będą obowiązkowe dla całego oddziału klasowego, dzieci na 

zajęcia nie będą w żaden sposób selekcjonowane, 3) opiso-

wa ocena ucznia na koniec semestru i na koniec roku szkol-

nego będzie zawierała opisową ocenę z w/w zajęć szacho-

wych. Polski Związek Szachowy zapewni przy tym sprzęt 

szachowy, czyli 15 kompletów szachownic z bierkami + 

szachownica demonstracyjna oraz podręczniki szachowe dla 

uczniów szkoły biorącej udział w Projekcie w cenie 10 zł / 

sztuka. 

O szczegółach projektu będą informować rodziców oraz 

dzieci dyrektorzy i nauczyciele w poszczególnych szkołach 

na początku roku szkolnego.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
W niedzielę 5 lipca 2015 r. na stadionie w Pątnowie od-

były się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których 

wzięło udział 9 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Pątnów. Oficjalnego otwarcia imprezy doko-

nał Komendant Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Pątnowie dh Grzegorz 

Pietrzyński wraz z Andrzejem Stępniem Starostą Powiatu 

Wieluńskiego, Prezesem Zarządu Powiatowego Związku 

OSP RP. 

Drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch konkurencjach: 

sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz w ćwiczeniach 

bojowych. Pomimo upału zawody cieszyły się sporym zain-

teresowaniem mieszkańców gminy. Nad sprawnym przebie-

giem zawodów czuwała komisja sędziowska. Końcowa kla-

syfikacja przedstawiała się następująco: 

1. Pątnów – łączny czas - 117,20  

2. Kamionka – łączny czas – 121,37 

3. Załęcze Wielkie – łączny czas – 124,24 

4. Załęcze Małe – łączny czas – 124,68 

5. Dzietrzniki – łączny czas – 127,28 

6. Grębień – łączny czas – 131,52 

7. Bieniec – łączny czas – 134,85 

8. Kluski – łączny czas – 139,51 

9. Popowice – łączny czas – 145,95 

Zwycięzcy otrzymali puchary oraz dyplomy. Wójt Gmi-

ny Pątnów Jacek Olczyk uhonorował statuetką najstarszego 

zawodnika biorącego udział w zawodach dh Zygmunta Ple-

wę z OSP Kluski. 

Gratulujemy, życząc jednocześnie dalszych sukcesów! 

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział w zawodach 

oraz za codzienną pracę i zaangażowanie. 

G. Pietrzyński 

 

 
 

 

 

Kurs podstawowy I stopnia 

strażaków OSP 
W dniu 3 lipca 2015 r. zakończył się kurs szkolenia pod-

stawowego I stopnia strażaków OSP z Gminy Pątnów. Ce-

lem szkolenia podstawowego strażaków ratowników Ochot-

niczych Straży Pożarnych jest przygotowanie do sprawnego  

 

 

 

 

i bezpiecznego wykonywania zadań ratowniczo-gaśniczych, 

w tym do samodzielnego wykonywania podstawowych 

czynności w ramach zastępu. Organizatorem szkolenia pod-

stawowego OSP jest Komenda Powiatowa Państwowej  

Straży Pożarnej w Wieluniu. Kurs zakończył się egzaminem, 

ukończyło go 40 druhów z jednostek Ochotniczej Straży Po-

żarnej z terenu Gminy Pątnów. 

G. Pietrzyński 
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Zachowania depresyjne dzieci i młodzieży 

Psycholog Alicja Strzelecka-Lemiech w miesięczniku 

„Doradca w Pomocy Społecznej” ostrzega, że depresja 

występuje u około 2 % dzieci do 12 roku życia i u około 8% 

młodzieży w wieku 15-18 lat. 

Rozpoznanie depresji u dziecka czy nastolatka 

i odróżnienie jej od zwykłego, czasowego obniżenia nastroju 

nie jest sprawą prostą. Aby rozpoznać depresję, konieczna 

jest wizyta z dzieckiem u lekarza psychiatry. Do lekarza na 

pewno warto wybrać się, kiedy dziecko: 

a) jest ciągle smutne, przygnębione lub rozdrażnione, ma 

uczucie wewnętrznego napięcia, nie uśmiecha się; 

b) wyraźnie mniej niż poprzednio, interesuje się dotychcza-

sowymi aktywnościami lub widać, że nie sprawia mu przy-

jemności ich wykonywanie (np. porzucenie ulubionych za-

jęć sportowych lub zainteresowań plastycznych) 

c) znacznie straciło lub przybrało na wadze, je wyraźnie 

mniej lub więcej niż wcześniej, odrzuca ulubione dotychczas 

potrawy; 

d) nie może spać lub śpi dużo więcej niż wcześniej, ma 

trudności z porannym wstawaniem i wybraniem się do 

szkoły; 

e) jest pobudzone lub spowolnione psychoruchowo, jest 

 

zniechęcone do działania; jest ciągle zmęczone, ma poczucie 

braku energii; 

f) czuje się bezwartościowe, przeżywa nadmierne lub 

nieadekwatne poczucie winy, ma niską samoocenę, poczucie 

beznadziejności; 

g) ma trudności w koncentracji i myśleniu, problemy 

w zapamiętywaniu oraz podejmowaniu decyzji (każda 

decyzja wymaga ogromnego wysiłku); 

h) powracają do niego myśli o śmierci, samobójstwie; 

i) cierpi na różnego typu dolegliwości bólowe, np.: bóle 

głowy, brzucha, mięśni, dolegliwości żołądkowo-jelitowe, 

duszności, które nie znajdują uzasadnienia w badaniach 

medycznych. 

Leczenie depresji odbywa się w poradni zdrowia 

psychicznego, czasem konieczna jest hospitalizacja na 

oddziale psychiatrycznym dla dzieci i młodzieży. 

W przypadku dzieci do 16 roku życia, decyzję o leczeniu 

podejmują rodzice, starszy nastolatek również sam musi 

zgodzić się na terapię. 

Warto pamiętać, że współczesne metody leczenia, 

konsekwentnie stosowane, w większości przypadków są 

skuteczne i pozwalają na powrót do codziennego funkcjo-

nowania dziecka oraz jego opiekunów. 

E. Soforek

Pomoc obiadowa dla uczniów szkół 
Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina rodzicom 

o obowiązku złożenia w okresie wakacji wniosku 

o udzielenie pomocy w formie dożywiania uczniów 

w szkole. Pomoc w formie posiłku przysługuje rodzinom, 

w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy 

o pomocy społecznej tj. kwoty 684 zł/osobę, przy 

jednoczesnym wystąpieniu okoliczności określonych w art. 

7 ustawy o pomocy społecznej. Dożywianie dzieci 

i młodzieży jest prowadzone ze środków finansowych 

otrzymanych w ramach Programu Rządowego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Program jest finansowany w stosunku 75% – budżet 

państwa; 25% – budżet gminy.  

Strategicznym celem Programu jest ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, 

ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów 

objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk 

wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób 

samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób 

niepełnosprawnych. 

Ze środków przekazanych gminom z Programu udziela 

się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłków lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

Asystent rodziny 
Od 1 lipca 2015 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej 

utworzono stanowisko asystenta rodziny. Środki na 

zatrudnienie asystenta otrzymano w ramach „Programu 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

na rok 2015”. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodzicami 

w celu wzmocnienia ich umiejętności opiekuńczo-wychowa-

wczych. Asystent przekazuje rodzinie informacje na temat 

prawidłowych postaw rodzicielskich, sposobów komuniko-

wania się, metod wychowawczych, uświadamia rodziców 

odnośnie ich roli w stosunku do dzieci, pokazuje korzyści 

z tworzenia pozytywnych wzorców. Dostarcza także 

informacji dotyczących sposobów i miejsc spędzania czasu 

wolnego z dziećmi, współorganizuje wycieczki i pikniki 

rodzinne, modeluje zachowania rodziców względem dzieci, 

pokazuje jak spokojnie rozmawiać z dziećmi, jak wydawać 

polecenia i je egzekwować, jak pomagać dzieciom 

w odrabianiu lekcji. 

Ponadto prowadzi trening organizacji dnia codziennego, 

w tym podziału obowiązków między członkami rodziny. 

Często rodzice potrzebują praktycznej pomocy i wsparcia, 

w tak wydawałoby się prostych czynnościach jak gotowanie, 

zakupy, pielęgnacja i opieka nad dziećmi oraz stymulacja 

ich rozwoju. Asystent rodziny zachęca rodziców do 

okazywania swoim dzieciom miłości, nagradzania, dbania o 

edukację i rozwój dziecka, kontrolowania osiągnięć 

szkolnych dzieci czy pokazywania korzyści z uczęszczania 

dziecka do szkoły. Reasumując należy podkreślić, że jego 

zadanie sprowadza się do wspierania rodziny przez pewien 

czas, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać 

trudności, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. 

O asystenta dla rodziny wnioskuje pracownik socjalny, 

po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu społecznego, 

w którym stwierdzi, że rodzina przeżywa trudności w wy-

pełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a decyzję 

o jego przydzieleniu dla rodziny podejmuje kierownik. 

Z życia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pątnowie 
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Świadczenia rodzinne 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie 

informuje, że osoby pobierające zasiłki rodzinne na dzieci, 

które we wrześniu 2015 roku rozpoczynają bądź kontynuują 

naukę w szkołach ponadgimnazjalnych zobowiązane są do 

11 września 2015 r. dostarczyć zaświadczenie ze szkoły 

potwierdzające naukę dziecka. 

 

Informujemy również, że od 1 września 2015 r. należy 

składać wnioski na zasiłki rodzinne wraz z dodatkami na 

nowy okres zasiłkowy. Przewidywana wysokość 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

ze świadczeń rodzinnych od 1 listopada 2015 r. ma 

wynosić 674 zł na osobę, a w rodzinach w których 

wychowuje się dziecko niepełnosprawne 764 zł na osobę. 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

i przemocy w Gminie Pątnów 
 

W okresie od 13 kwietnia do 29 maja 2015 r. w szkołach 

podstawowych i gimnazjach z terenu Gminy Pątnów, na 

zlecenie Wójta Gminy, realizowano projekt profilaktyczno-

terapeutyczny „Nie bądź ofiarą”. W ramach tego zadania 

przeprowadzono badanie ankietowe dotyczące problemu 

przemocy, alkoholu i narkotyków. Kwestionariusz badania 

składał się z 32 pytań dotyczących problemu przemocy 

rówieśniczej i domowej oraz problemu alkoholowego 

i narkotykowego wśród młodzieży. Sondaż został 

przeprowadzony w grupie 128 uczniów gimnazjum, 

przeważały dziewczęta – stanowiły 54% wszystkich 

respondentów. W ankiecie znalazły się pytania o 

subiektywne poczucie bezpieczeństwa uczniów w swoich 

klasach i szkołach, do których chodzą.  

W swojej szkole bezpiecznie lub raczej bezpiecznie, 

czuje się znacząca większość uczniów– 74% w Gimnazjum 

w Pątnowie, 88%  w Gimnazjum w Dzietrznikach i 96% w 

Gimnazjum w Załęczu Małym. Najczęściej dochodzi do 

przemocy słownej, rzadziej do fizycznej oraz izolacji od 

grupy rówieśniczej, głównie podczas przerw na korytarzach 

szkolnych. Młodzież pije alkohol na imprezach, aby 

zaimponować innym i się odstresować. Najczęściej inicjacja 

alkoholowa następuje na początku gimnazjum, za 

pośrednictwem starszych kolegów. Alkohol według badania 

spożywa 33% uczniów z gimnazjów. Dwóch uczniów 

przyznaje, że zażywa narkotyki – są motywowani 

ciekawością i chęcią sprawdzenia siebie. Uczniowie 

najchętniej zwróciliby się o pomoc do rodziców i kolegów.  

Problem spożywania alkoholu przez niepełnoletnią 

młodzież, dotyczy tylko części uczniów, jednak większość 

ankietowanych posiada wiedzę na temat okoliczności 

zdobywania alkoholu i picia go przez niepełnoletnie osoby. 

Ankietowani uczniowie wskazali także, w jaki sposób 

można w gminie zdobyć alkohol. Głównym sposobem 

uzyskania dostępu do alkoholu są starsi koledzy. Uczniowie 

wskazują również, że osoby niepełnoletnie mogą samodziel-

nie kupić alkohol na terenie gminy. W dalszej kolejności 

wymieniani są obcy ludzie poproszeni o zakup alkoholu. 

Alkohol i narkotyki bywają postrzegane przez uczniów, jako 

sposób na zaimponowanie otoczeniu oraz „odstresowanie 

się” i uporanie się z problemami rodzinnymi czy szkolnymi. 

Jeśli chodzi o przemoc domową, występuje ona w ocenie 

uczniów bardzo rzadko – najczęściej jest to krzyczenie 

rodziców na dzieci. Inne sytuacje zdarzają się bardzo rzadko 

lub wcale. Najmniejszy odsetek uczniów narażonych na 

przemoc domową jest w Gimnazjum w Dzietrznikach. 

Rodzicom doświadczającym trudności wychowawczych 

można zaproponować udział w grupach wsparcia, gdzie 

w bezpiecznym środowisku trenowaliby swoje kompetencje, 

wzajemnie się od siebie ucząc pod okiem specjalisty. 

Wzmocniłoby to zasoby rodzinne i zwiększyło skuteczność 

profilaktyki prowadzonej w szkołach. 

Ponadto w dziedzinie profilaktyki uzależnień w lipcu br. 

przeprowadzone zostało szkolenie sprzedawców napojów 

alkoholowych. Szkolenie to odbywało się w 27 punktach 

sprzedaży na terenie Gminy Pątnów. Sprzedawców 

przeszkolono w zakresie sprzedaży i spożywania napojów 

alkoholowych. Poinformowano ich o konsekwencjach 

i karach grożących za nieprzestrzeganie przepisów 

zawartych w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i prze-

ciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz w zezwoleniu na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Każdy z przeszkolonych sprzedaw-

ców otrzymał certyfikat potwierdzający odbycie szkolenia 

A. Przydacz 

 

PROMYK NADZIEI 
 

Grupa Anonimowych Alkoholików 

„PROMYK NADZIEI” zaprasza 

wszystkich chcących zapoznać się 

z tematyką choroby alkoholowej na 

spotkania otwarte, które odbywają 

się w każdą ostatnią niedzielę miesiąca 

pod adresem Pątnów 86, w okresie letnim o godz. 19.00, 

w porze zimowej o 18.00. 

 

Punkt Konsultacyjny 

Osoby z problemem alkoholowym i narkotykowym oraz 

członkowie ich rodzin mogą korzystać z porad i konsultacji 

specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym, znajdującym się 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Pątnowie. Specjaliści są do 

dyspozycji mieszkańców w każdą środę w godzinach: 

od  15°° do 17°° – psycholog, 

od  17°° do 19°° – konsultant ds. uzależnień. 

Porady prowadzone w Punkcie są bezpłatne dla 

mieszkańców naszej gminy. Ponadto informujemy, że 

istnieje możliwość umówienia konsultacji psychologicznej 

w innych godzinach po uprzednim kontakcie telefonicznym 

pod nr (43) 886 51 79 lub osobiście w GOPS. 

 

 

Zbiórka odzieży i mebli 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie będzie 

pośredniczył w przekazywaniu mebli i odzieży dla ubogich 

rodzin. Jeżeli Państwo posiadacie odzież lub meble w 

dobrym stanie nadającym się do użytkowania, możecie ją za 

pośrednictwem ośrodka przekazać bezpłatnie potrzebującej 

rodzinie. Odzież winna być wyprana i w stanie nadającym 

się do użycia. Prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 

43 886 51 79 lub osobiście w GOPS. 

     Za Państwa ofiarność z góry dziękujemy! 
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Warsztaty pątnowskiej orkiestry 

w ośrodku ZHP „Nadwarciański Gród” 

w Załęczu Wielkim 
Gdy tylko wybrzmiał ostatni w tym roku szkolny 

dzwonek, młodzi muzycy z orkiestry „Ogniki” w Pątnowie 

rzucili plecaki w kąt i rozpoczęli wakacje w rytmie marsza. 

W dniach 29.06 – 2.07 odbyło się zgrupowanie, podczas 

którego ćwiczono grę na instrumentach oraz maszerowanie. 

Dla wielu osób był to pierwszy tego rodzaju wyjazd, 

ponieważ skład orkiestry w ostatnim czasie znacznie się 

odmłodził. Starsi stażem muzycy (niektórzy mimo młodego 

wieku grający już ponad 10 lat) zaangażowali się w pomoc 

młodszym, spędzając długie godziny na pracy nad 

dźwiękiem, techniką i wszystkimi innymi tajnikami gry na 

instrumencie. Ponadto ćwiczono także, nie mniej ważne w 

orkiestrze dętej, maszerowanie. Wbrew pozorom równe, 

rytmiczne chodzenie i sprawne wykonywanie poleceń, które 

w marszu wydawane są buławą, nie jest prostą sprawą. 

Jednak poświęcony na to czas dawał efekty, co było widać z 

dnia na dzień.  

W „Nadwarciańskim Grodzie” przebywała także polsko-

amerykańska grupa, która odbywała w tym czasie kurs 

językowy. Jednego z wieczorów orkiestra zagrała dla 

uczestników krótki koncert, potwierdzając tym samym, że 

muzyka stoi ponad językami i nie potrzeba słów, żeby się ze 

sobą porozumieć. Ostatniego dnia warsztatów odbył się 

otwarty koncert orkiestry dla wszystkich, którzy mieli 

ochotę spędzić popołudnie z muzyką. Na scenie pokazali się 

po kolei najmłodsi orkiestrowicze, prezentując krótkie 

utwory, których nauczyli się w czasie pobytu w Załęczu 

Wielkim. Ponadto cała orkiestra dała koncert, zbierając przy 

okazji spore brawa. 

Podczas wyjazdów takich jak ten ważnym czynnikiem 

jest także integracja członków orkiestry. Gdy grupa osób jest 

ze sobą zżyta, słychać to nawet na scenie, o czym świadczą 

opinie wielu słuchaczy.  

Zdjęcia z warsztatów, a także wiele innych zdjęć i infor-

macji dotyczących orkiestry z Pątnowa oraz zaprzyjaźnionej 

orkiestry z Zajączek Pierwszych (woj. śląskie) znajduje się 

na stronie internetowej: www.facebook.com/Boskieorkiestry 

N. Krzak 

XI Sejmik Wiejskich Zespołów 

Teatralnych 2015 w Ożarowie 
Ożarów ponownie stał się stolicą teatru, a to za sprawą 

IX Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych, który odbył 

się 4 i 5 lipca 2015 r. Na scenie remizy OSP w Ożarowie 

widzowie mogli obejrzeć osiem spektakli. Pojawił się różno-

rodny repertuar. Zespół Folklorystyczny z Popowic wystą-

pił w drugim dniu i zaprezentował przedstawienie Brater-

skie porachunki. 

 

Kierowniczką zespołu i autorką scenariusza jest Edwarda 

Lach. Nie wszystkie widowiska poświęcone były tematyce 

wiejskiej. Dzięki temu każdy mógł tutaj znaleźć coś dla sie-

bie. Jury sejmiku, Bożena Suchocka, Edward Wojtaszek i 

Jan Zdziarski, podkreślało wysoki poziom przedstawień. 

Docenili to także widzowie, nagradzając wykonawców 

gromkimi brawami. Do miejscowości przybyli artyści z te-

renu czterech województw: łódzkiego, dolnośląskiego, lubu-

skiego i wielkopolskiego. 

K. Smugowska 

Narodowe Czytanie 2015 

„Lalka” Bolesława Prusa 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie oraz Wójt  

Gminy Pątnów serdecznie zapraszają mieszkańców gminy i 

okolic bliższych oraz dalszych, do udziału w Narodowym 

Czytaniu „Lalki” Bolesława Prusa pod patronatem Prezy-

denta RP Bronisława Komorowskiego. 

Narodowe Czytanie to zainicjowana w 2012 roku przez 

prezydenta Komorowskiego ogólnopolska akcja publicznej 

lektury największych polskich dzieł literackich. Czytanie 

zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego 

powszechny i egalitarny charakter. Celem Narodowego 

Czytania jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi 

na bogactwo polskiej literatury, potrzebę dbałości 

o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej 

tożsamości. 

W naszej miejscowości odbędzie się ono  7 IX 2015 r. 

o godz. 11.00 na placu przed biblioteką. Więcej informacji 

nt. wydarzenia można uzyskać w Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej  w Pątnowie. 

Serdecznie zapraszamy do aktywnego udziału. 

 

Zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek 
Informujemy drogich czytelników, że Gminna Bibliote-

ka Publiczna w Pątnowie bierze udział w programie Bi-

blioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bi-

bliotek” w 2015 r. 

Celem programu realizowanego ze środków finansowych 

Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa jest wzbogacenie i odnowienie księ-

gozbiorów polskich bibliotek publicznych. 

W ramach tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 4700,00 zł na zakup nowych książek do bi-

blioteki.
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Spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie  zaprasza na 

spotkanie autorskie z Panią Wiolettą Piasecką w środę 23 

września 2015 r. o godz. 11.00. Wioletta Piasecka (ur. 

w Elblągu w 1970), ukończyła Uniwersytet Gdański 

Wydział Historyczno-Filologiczny – Filologia Polska. Jest 

autorką ponad 40 baśni i bajek dla dzieci, dwóch 

biografii m.in. Hansa Chrystiana Andersena i Faustyny 

Morzyckiej, czterech sztuk teatralnych, wielu słuchowisk 

radiowych. Zadebiutowała w 1999 roku zbiorem pt. 

Zaczarowana kraina bajek, wydanym przez wydawnictwo 

Quo Vadis. Znalazło się tam siedem utworów. W 2001 r. po 

raz pierwszy ukazała się w Krakowie, wydana przez 

wydawnictwo Skrzat, biografia H.CH. Andersena pt. W 

poszukiwaniu szczęścia. Baśniowa biografia Andersena. 

Sukces wydawniczy i autorski przyniosła współpraca z 

wydawnictwem DROZD Elbląg, która zaowocowała serią 

pt. „Baśnie Wioletty Piaseckiej”, która zawiera 12 zbiorów 

baśni. W 2005 r. książka Dawno temu… została uznana za 

najlepszą książkę roku i otrzymała główną nagrodę Fundacji 

Elbląg. W 2004 r. Wioletta Piasecka za swoją twórczość  

 

otrzymała wpis honorowy w Złotej Księdze Ludzi 

Wielkiego Umysłu Talentu i Serca Fundacji Zdążyć z 

Pomocą w Warszawie. Baśnie Wioletty Piaseckiej 

wielokrotnie wykorzystywano w terapii dziecięcej. Po 

spotkaniu będzie możliwość zakupu książek z dedykacją 

autorki. Zapraszamy serdecznie dzieci klas I-III szkoły 

podstawowej.

 
Wioletta Piasecka, autorka bajek i baśni dla dzieci 

 

Kalendarz imprez Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pątnowie 
 

Październik 
 - „Konopnicka znana i nieznana” – wystawa i spotkanie 

z dziećmi (105 rocznica śmierci Marii Konopnickiej) – 

8 października 

 - „Konkurs plastyczny na ciekawą ilustrację do utworów 

Marii Konopnickiej” dla uczniów klas I-III szkoły 

podstawowej 

 - Urodziny Kubusia Puchatka – „Mój Miś” – wystawa 

połączona ze spotkaniem z dziećmi przedszkolnymi  

 

Listopad 

 - „Kaczmarski” – koncert Kuby Michalskiego (listopad) 

W programie koncertu w hołdzie genialnemu polskiemu 

bardowi Jackowi Kaczmarskiemu znajdą się „Mury”, 

„Obława”, „Zbroja” i „Sen Katarzyny II”. Wiele utworów 

ma odniesienie do historii Polski, zarówno tej dawnej jak i 

najnowszej. 

 - „Adam Mickiewicz, nasz wielki wieszcz narodowy” – 

wystawa w 160 rocznicę śmierci – 26 listopada 

 - „Tradycje i wróżby Andrzejkowe” – wystawa (30 listopad) 

 

Grudzień 

 - „Mikołajki” (gazetka – wystawka) – 6 grudnia 

 - Konkurs Plastyczny "ANIOŁY I ANIOŁKI 

BOŻONARODZENIOWE" - grudzień 2015 r.(konkurs 

skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów 

szkoły podstawowej) 

 - „Magia i czar Świąt Bożego Narodzenia” – spotkanie 

z dziećmi przedszkolnymi, czytanie utworów związanych ze 

świętami oraz wystawa 

 - Koncert Bożonarodzeniowy Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki” z Pątnowa  

 

Rok 2015 – rokiem Jana Długosza (w 600 – lecie urodzin) 

– wystawa całoroczna 

Harcerstwo – czy warto zapisać dziecko? 
 

Od zarania dziejów zadaniem szkoły było przygotowanie 

człowieka do służenia przyszłym pokoleniom, dlatego też 

Wójt Gminy Pątnów zwrócił się do dyrektorów z propozycją 

założenia drużyn harcerskich w szkołach.  

Drużyna harcerska oddziałując na swoich członków, 

stara się w nich kształtować postawy, nawyki i umiejętności: 

poszanowanie tradycji rodzinnych, środowiskowych i naro-

dowych, postawy patriotyczne i obywatelskie, umiejętności 

budowania własnego światopoglądu, potrzebę wszech-

stronnego rozwoju duchowego, otwartość wobec innych i 

tolerancję, poszanowanie dla starszych, aktywny styl życia 

nacechowany potrzebą pełnienia bezinteresownej służby 

społecznej, odpowiedzialność za słowo, czy wolny od 

nałogów zdrowy styl życia. 

Harcerstwo to szkoła wolontariatu, bezinteresownych 

działań na rzecz innych, charytatywnej pracy instruktorów, 

„służby, która daje radość”. Liczymy, że nauczyciele i 

dyrektorzy szkół zaangażują się w tworzenie gromadek 

zuchów i harcerzy, aby dzieci w naszych szkołach mogły 

korzystać ze sprawdzonych, atrakcyjnych i skutecznych 

metod pracy. Rodzicu, zastanów się, czy nie warto, aby i 

Twoje dziecko zostało zuchem lub harcerzem?  
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Wspomnienia stulatki 
 

Pani Joanna Klich, mieszkanka Dzietrznik, 29 lipca 

obchodziła swoje setne urodziny. Życzenia solenizantce 

składała rodzina oraz liczni goście m.in. Wicewojewoda 

Łódzki Jarosław Klimas, Starosta Wieluński Andrzej Stępień 

oraz Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk. 

O swoim życiu solenizantka opowiedziała nam kilka dni 

później. Pani Klich jest niewątpliwie skarbnicą wiedzy o 

naszej okolicy, świadkiem przemian, jakie miały miejsce na 

przestrzeni dekad  i choć, jak podkreśla córka solenizantki, 

Pani Wiesława Męcfel, Pani Joanna nie lubi zmian, to 

jednak potrafiła przystosować się do często niesprzyjających 

okoliczności.   

Pani Joanna 

urodziła się w 

1915 roku, trzy 

lata przed zakoń-

czeniem I wojny 

światowej, jednak 

czerpiąc z opo-

wieści przekazy-

wanych przez 

swoich rodziców i 

dziadków sięga do 

czasów pańszczy-

zny. „Za mojego 

pradziadka to 

wszystko była 

pańszczyzna, do-

piero później 

wszyscy dostali 

jednako po 25 

mórg i tak powstała wieś”. Jacy byli zdaniem Pani Klich 

młodzi ludzie w czasach XX-lecia międzywojennego? 

„Grzeczniejsi, ale też różnie było. (...) Dzieci chciały się 

uczyć, nauczyciela musiały słuchać. Ale chłopcy też byli 

różni...”. Inaczej niż dziś spędzano wolny czas, którego 

zresztą nie było zbyt wiele. Jako nastolatka, Pani Joanna 

uczestniczyła w zabawach tanecznych, które odbywały się w 

okolicznych domach. „Chłopcy się zbierali, grali na 

instrumentach, skrzypki, akordeon. Dziewczyna sama iść nie 

mogła, po nią musiał ktoś przyjść i odprowadzić potem”.  

Na początku II 

wojny światowej 

Pani Joanna miała 

24 lata, są to więc 

czasy, które pamię-

ta doskonale. Histo-

rii tych powinna 

posłuchać dzisiej-

sza młodzież, na-

rzekająca na swoje 

życie. 

„Ja miałam ślub 

na początku 

stycznia, a na 

błogosławieństwo 

do kościoła my 

poszli na początku 

roku w Gromniczną 

i tak przez to lato 

byłam mężatką i pierwszego września wybuchła wojna, 

siedem miesięcy byłam zamężna, w listopadzie urodził się 

syn, 7-go listopada”. Całą wojnę rodzina Państwa Klich 

spędziła w Dzietrznikach, unikając wysiedlenia, dzięki 

temu, że mąż Pani Joanny dostał pracę w lesie. „Pod 

wysiedleniem byliśmy, ale nas nie wysiedlili, chodziły takie 

spisy, jak wojna wybuchła, chodzili Polacy i Niemiec z nimi, 

do Kościoła jeszcze ludzie szli, ale już nie wracali”. Aby 

uniknąć wysiedlenia „ludzie po polach spali, na noc 

wszystko zostawało w gospodarstwie, krowy, konie, a ludzie 

się chowali po lasach”. Ale nawet ci co zostali, musieli 

opuścić swoje domy. „Jak się Niemcom podobał czyjś 

domek, to go zabierali. (...) Niektórym gospodarzom oni 

zabrali wszystko, chodziła taka grupa, gdzie jakie budynki 

były porządne, to rozbierali i zawozili do drugiego Niemca, 

gdzie nie było”.  

Jednak mimo wszystko opinia o okupancie nie pozostała 

jedynie negatywna. „Ci Niemcy, co u nas byli to tacy 

uczciwi, ja nie mogłam na niego narzekać, bardziej się 

bałam Polaka, tylko oni do końca Niemcami nie byli, to byli 

Rumuńscy Cyganie”. Zdarzały się momenty pozytywne, 

przeplatane z cięższymi chwilami: „Niemiec ogródek mi dał, 

to mieliśmy pietruszkę, sałatkę, to sobie do zupy gotowali 

(...) i tak my przeżyli. Kartki były, to i Niemcy mieli kartki, 

bo żywności było mało i Polacy też mieli. Tylko chleba 

pragnęłam, bo mój (mąż) chleb zabierał, robił tam na 

Budziakach i trzeba mu było chleb zanieść, i co ja mu 

zaniosę wody z kartoflami, czy z tą sałatką?”. Ale i rodzina 

Pani Joanny nie uniknęła wojennych dramatów. „Jak drugi 

raz wywozili, to już wszystkich, to był taki spis bardzo ścisły. 

Moja siostra miała dziecko dwutygodniowe i ją razem 

z dzieckiem wywieźli, całą rodzinę. To dziecko miała 

w koszyczku, położyła na nim obraz Matki Boskiej, kocem 

przykryła i ukryła”.  

Czasy powojenne również nie były łatwe. „Zaraz po 

wojnie kontrola chodziła, gdzie były dwie krowy to musiała 

jedna zostać, żeby wszyscy mieli po równo, chcieliśmy 

kartofle kupić, nie było za co, to poszliśmy do lasu zebrać 

drzewo, żeby je wymienić za te kartofle. Kupiliśmy takie 

źrebiątko małe, ale nie mieliśmy gdzie go trzymać. 

W mieszkaniu to sień była taka większa, to żeśmy 

przegrodzili i wsadzili go tam za ten komin, trzeba się było 

dzielić tym dachem”.   

Na pytanie o receptę na długie życie, nie daje Pani 

Joanna gotowej recepty. Słuchając jednak tych opowieści, 

nie można się oprzeć wrażeniu, że tą receptą jest spokój, 

przyjmowanie życia takim, jakie jest i próba odnalezienia się 

w każdej, nawet trudnej sytuacji. Takiego właśnie 

nastawienia oraz wielu, wielu lat w jak najlepszym zdrowiu 

raz jeszcze życzymy Pani Joannie, mając nadzieję usłyszeć 

jeszcze kiedyś opowieści o minionych latach.  

 

Rozmowę przeprowadziła A. Pakuła 
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LZS PĄTNÓW 
Z nieoficjalnych źródeł Ludowy Zespół Sportowy 

Pątnów istnieje od 1968 roku. Obecnie rozgrywki odbywają 

się na poziomie klasie B okręgu sieradzkiego. Naszym 

kierownikiem, a zarazem człowiekiem dbającym od lat o 

losy klubu jest Paweł Więcław.  

Kadra liczy 25 zawodników. W większości są to młodzi 

chłopcy z terenu gminy Pątnów, ale grali u nas również 

zawodnicy z innych gmin. Do tej pory największym 

sukcesem LZS-u był awans z klasy C do klasy B, który miał 

miejsce 15 lat temu. W latach obecnych cieszymy się coraz 

większą popularnością z faktu iż do LZS Pątnów dołącza 

coraz więcej młodych zdolnych graczy, którzy wyrażają 

chęć do gry w drużynie z zegarem słonecznym na piersi. 

Warto też dodać, że obecny sezon zakończyliśmy na 

najwyższym do tej pory 5 miejscu!  

Z chęcią promujemy sport i rozwój fizyczny w gminie 

Pątnów z pomocą gminnych władz. Niestety nasz klub 

należy do ubogich. Nie posiadamy odpowiednich szatni, 

brakuje sprzętu sportowego i wciąż nie stać nas na 

profesjonalnego trenera. Z plusów możemy pochwalić się 

jednym z ładniejszych boisk w naszym okręgu. W tym roku 

nasza drużyna obchodzi 47-lecie powstania. Czy uda się 

naszym zawodnikom pokonać kolejny rekord w zbliżającym 

się sezonie? Przekonajcie się sami, oglądając ich zmagania 

na naszym gminnym stadionie sportowym w najbliższych 

terminach: 

23.08.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LKS Piast Ruda  

06.09.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LKS Wierzchlas 

04.10.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LKS Zryw Wójcin 

18.10.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LZS Staw 

31.10.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LZS Młyńsko 

15.11.2015 (godz. 14.00), LZS Pątnów – LZS Krzyworzeka 

Tych którzy chcieliby oglądać również nasze zmagania 

piłkarskie na meczach wyjazdowych zapraszamy do 

zapoznania się z dokładnym terminarzem na stronie 

internetowej OZPN Sieradz Klasa „B” Grupa II. Czołem 

Pątnów! 

Do obecnego składu należą: Mariusz Zaręba, Robert 

Lach, Miłosz Kabała, Mateusz Pawlak, Mateusz Pietrzak, 

Bartłomiej Łyczko, Grzegorz Beśka, Mateusz Hanas, Daniel 

Kula, Łukasz Wieczorek, Krzysztof Konieczny, Mateusz 

Błaszczak, Krystian Mateusiak, Paweł Polak, Kamil Grajek, 

Paweł Więcław, Dawid Perliceusz, Maciej Jabłoński, Jakub 

Kulawik, Tomasz Błaszczak, Jarosław Lach, Arkadiusz 

Gmyrek, Dawid Klimas, Adam Caban, Patryk Kulig. 

 

M. Jabłoński

 

Autobusowe linie regularne 

 
Gmina Pątnów informuje, że począwszy od 1 września 

2015 r. zostaną uruchomione regularne linie autobusowe. Są 

one wynikiem zmiany organizacyjnej dowozu dzieci i mło-

dzieży do szkół. Przejazd dzieci będzie się odbywał na pod-

stawie ważnych legitymacji szkolnych oraz imiennych bile-

tów miesięcznych, które będzie zamawiał – na podstawie list 

przekazanych przez dyrektorów zespołów szkół – Urząd 

Gminy. Z linii regularnych będą mogli korzystać również 

wszyscy mieszkańcy gminy, chcący dotrzeć np. do Urzędu 

Gminy lub Ośrodków Zdrowia. Linie będą obsługiwane 

przez PKS Wieluń i obejmą następujące miejscowości:  

Kamionka Parcela – Kamionka – Stacja PKP – Pątnów,  

Popowice Krzewie – Popowice – Pątnów,  

Bieniec – Bieniec Mały –  Bieniec Parcela – Pątnów,  

Józefów – Grębień – Dzietrzniki,  

Dzietrzniki – Kałuże,  

Grabowa – Załęcze Wielkie – Załęcze Małe,  

Załęcze Małe – Gligi – Stara Wieś. 

Dokładny rozkład jazdy wraz z przystankami i godzina-

mi odjazdów autobusów będzie zamieszczony na stronie in-

ternetowej oraz słupkach przystankowych w poszczególnych 

miejscowościach. 

Pedagog szkolny 
 

Pedagog szkolny to mediator, konsultant i doradca 

w jednej osobie, pośredniczący między szkołą, rodzicami i 

instytucjami udzielającymi w trudnych sytuacjach wsparcia i 

pomocy. Pedagog nie ocenia uczniów, ale ich wysłuchuje, 

nie udziela reprymendy, ale wspiera ucznia bez względu na 

jego zdolności i zdobywane oceny. Każde dziecko ma bo-

wiem swoje mocne strony, trzeba je tylko dostrzec. Nauczy-

ciel uczący danego przedmiotu skupiony jest na realizacji 

swojego programu nauczania i sprawdzaniu wiadomości 

uczniów i tym samym ocenianiu ich. W wirze zajęć szkol-

nych najczęściej brakuje czasu, aby rozpoznać trudne sytua-

cje, zrozumieć dlaczego uczeń zaniedbuje lekcje lub brakuje 

mu motywacji do nauki. To rola pedagoga szkolnego, który 

oprócz prowadzenia obserwacji, rozmów i wywiadów śro-

dowiskowych, przeprowadza także badania sondażowe 

wśród nauczycieli dotyczące zachowań uczniów, diagnozuje 

ich indywidualne potrzeby i zainteresowania oraz udziela 

pomocy nauczycielom w interpretacji orzeczeń i opinii psy-

chologiczno-pedagogicznych.  

Z pomocy pedagoga szkolnego, dzieci, rodzice, nauczy-

ciele a także dyrektorzy szkół będą mogli korzystać już z 

początkiem najbliższego roku szkolnego. 
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